Art.1º -  Fica  o  Município  de  Araxá  autorizado  a  firmar  Convênio  o  Lar  Santa 
Terezinha - SEPROSIC, CGC. nº 43.975.465/0008-47, reconhecida de utilidade pública pela 
Lei  nº 2.947,  de 30/03/95,  no sentido de conceder-lhe uma subvenção no valor  de R$ 
21.320,97 ( vinte e um mil trezentos e vinte reais e noventa e sete centavos), a serem 
pagos em 11 (onze) parcelas mensais no valor de R$ 1.938,27 (um mil novencentos e trinta 
e oito reais  e vinte e sete centavos),  como forma de colaboração para que a referida 
entidade  possa  promover  e  estimular  a  educação  possibilitando  a  integração  e  o